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Så firar vi 1 maj!
Nu är det dags igen! Fram med flaggor, pelargoner, tomteluvor och 
ballonger och gör ditt fönster RÖTT på 1 maj.

Och häng med på vårt digitala event med musik och tal av 
partiledaren Nooshi Dadgostar m.m.
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Chockdoktrin i regionen!

Vänsterpartiets 
landsbygdspolitik
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 En sak jag verkligen vill 
lyfta är fortsatt kamp för 
en anständig sjukförsäkring.

  

 “ Vänsterpartiets uppgift 
blir att forma politik som 
håller ihop stad och 
landsbygd.

 “ 

sid 10

sid 2
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Tummen upp för...
all sjukvårdspersonal som orkar trots 
långa arbetsdagar!

Tummen ner för...
regeringens försök att införa marknads-
hyror. 

... och Första Maj-nålen på kavajslaget, så är jag och många av er vana att fira Första maj år efter 
år. En högtidsdag, viktigare än många andra över hela världen. 

Med något rött kring halsen...

LEDARE

Nina Berggård
ordförande V Norrbotten
nina.berggard@vansterpartiet.se
ninaberggard.wordpress.com

Nina Berggård
distriktsordförande

Förra året fick vi ändra på allt. 
Förvisso inföll sig årets främsta och 
rödaste högtidsdag precis likt andra 
år, men hela världen över befann sig 
också en pandemi, som fortfarande 
styr vår vardag och vår helg och våra 
högtider med släkt och vänner. Det vi 
tur nog inte ändrade på var vår vilja 
att fira Första Maj. Firandet flyttades 
bara till andra former efter gällande 
förutsättningar.

Även i år kommer Första Maj att 
firas under andra former, sådana som 
vi börjar bli allt mer vana vid. Årets 
mest säg är nog ”Du är mjotad” eller 
”Var är länken”. Jag vet inte hur det är 
med er, men jag börjar bli riktigt trött 
på digitala möten. 

Fast ur detta har vår gemensamma 
kamp fått andra uttryck och en fördel 
med digitaliseringen är ju att fler kan 
vara med (ja, jag vet att bredbandstill-
gången varierar i landet) och det är ju 
något väldigt positivt. 

Oavsett om du bor på en ort med 
en partiförening som deltar/arrang-
erar Första maj-möten kan du ändå 
demonstrera eller delta i firandet på 
så många olika sätt.

Du kan lyssna på vår partiord-
förande som sänder från Vänsterpar-
tiets nationella firande. Talet sänds 
både via sociala medier och SVT. 
Du kan visa dina grannar och vänner 
var du står genom att hänga ut något 
rött utanför ditt fönster. Du kan delta 
i och dela de Första maj-evenemang 
som genomförs via sociala media och 
berätta för alla dina cyber-vänner att 
vi fortsätter kampen om solidaritet 
och jämlikhet och be dem göra ge-
mensam sak med dig och oss i Vän-
sterpartiet.

Det finns många saker att lyfta när 
det kommer till solidaritet och rätt-
visa så här i pandemitider, för i dessa 
så synliggörs verkligen ojämlikheten 
bland människor. Både nationellt och 
internationellt. En sak jag verkligen 
vill lyfta är fortsatt kamp för en an-
ständig sjukförsäkring. Pandemin har 
drabbat många och den har inte tagit 
hänsyn till den variation av behov av 
konvalescens som olika människor 
behövt. En del människor har blivit 
sjuka, utförsäkrade, lider dessutom 
brist på nödvändiga rehabiliteringsin-

satser eller möjlighet att gå tillbaka 
till sitt tidigare arbete på grund av 
de men som sjukdomen givit dem. 
En av de många som drabbats är 
undersköterskan Christine Udding 
som drabbades av Covid-19, blev 
långtidssjuk, oförmögen att gå till-
baka till arbetet och utförsäkrad från 
Försäkringskassan. 

Christine är inte ensam om att ha 
blivit smittad på arbetet och inte en-
sam om att drabbas av den försämring 
som skett med vårt socialförsäkrings-
system. Ett system som mer och mer 
är skamligt för ett land som en gång 
hade välfärd som var ett föredöme på 
planeten. För Christines och många, 
många fler som drabbats av höger-
politikens konsekvenser. För deras 
skull och mycket mer så kommer jag 
att fira Första maj i år också. 

Kamrater, även om jag så väldigt 
gärna skulle vilja få stänga datorn 
och ses i verkliga livet. Likväl är det 
gott att internet och cyberspace ändå 
är tillgängligt. Det ger oss en chans 
att hålla kampens glöd brinnande och 
som jag brukar säga. Kampen tar inte 
semester eller jullov och den viker 
inte för denna pandemi. 
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OM KAMPVILJAN (KV)
Kampviljan är Vänsterpartiet Nor-
rbottens medlemstidning. Den ges 
ut minst 4 gånger per år och skickas 
ut till partidistriktets medlemmar. 
Du är varmt välkommen att bidra i 
arbetet med Kampviljan på det sätt 
du kan och vill. Gärna med text och 
bild! 

Utgivningsplan:
15 april, 1 juli, 15 sept, 1 dec

REDAKTIONELLT

ANSVARIG UTGIVARE/
REDAKTÖR
Nina Berggård, Luleå

REDAKTION
Nina Berggård, Bertil Bartholdson, 
Christina Snell Lumio 

MED I DETTA NUMMER
Bertil Bartholdson, Nina Berggård, 
Safi Khatibi, Birger Lahti

Foton: Bertil Bartholdson

TRYCK
Kampviljan trycks i Luleå på Väns-
terpartiet Norrbottens eget tryckeri. 

Vänsterpartiet Norrbotten
Lulsundsgatan 13

972 41 Luleå
0920-12508, 0920-19475

norrbotten@vansterpartiet.se
http://norrbotten.vansterpartiet.se

Partimedlemmar med fackligt engagemang eller intresse 
ombedes ta kontakt med fackliga utskottet/DS för att bredda 
nätverket med fackligt aktiva vänsterpartister i Norrbotten.

Maila ditt intresse till: norrbotten@vansterpartiet.se

Fira 1 maj med Vänsterpartiet

Viktiga hållpunkter:
–11.45 drar firandet igång med en hemlig stor artist som spelar musik!
– 12.00 håller Nooshi Dadgostar sitt första 1 maj-tal som partiledare.

– Under sändningen kommer ni som tittar kunna ta del av musik, 1 maj-hälsningar, 
humorinslag och ett interaktivt quiz. Vi kommer prata politik med Nooshi Dad-
gostar och dessutom deltar tidigare partiordförande Ulla Hoffman och pratar om 
pandemin, om att leva isolerat och om hur framtiden behöver bli.

– Sändningen leds av Anna Herdy och den kommer gå att se på vansterpartiet.se, 
YouTube, Facebook och andra sociala plattformar.

–I anslutning till 1 maj kommer vi ha en hel del andra digitala aktiviteter. Mer info 
om allt detta kommer du få här i eventet när vi närmar oss den stora dagen.

Obs! dela gärna eventet på er partiförenings eller distrikts Facebooksida.

Häng rött på 1 maj
Nu är det dags igen! Fram med flaggor, pelargoner, tomteluvor och 
ballonger och gör ditt fönster RÖTT på 1 maj.

Kan vi inte träffas så kan vi åtminstone visa grannarna att vi har hjärtat på rätta stället!

Förra året strömmade det in hundratals bilder på flaggor och fanor som hängde från 
fönster och balkonger. Det här är en 1 maj-tradition som vi tycker har kommit för 
att stanna!

Så häng rött och lägg ut en bild i dina sociala medier, tagga #1maj. Har du ingen 
flagga - ta något annat som är rött och ställ i fönstret.

Vi kommer eventuellt att publicera ett collage av bilderna som läggs i eventet på 
Facebook i någon av Vänsterpartiets kanaler.
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Landsbygden förtjänar 
utveckling och inflyttning

Att bli vald till landsbygdspolitisk 
talesperson i Vänsterpartiet känns he-
drande för en arbetargrabb som varit 
skogsarbetare i trettio år innan jag blev 
riksdagsledamot. Men erfarenheten, vad 
det innebär att se landsbygden utarmas, 
vill jag påstå att jag besitter.

När jag tänker på varför mina bygder 
tömts på människor genom åren, så blir 
svaret nio gånger av tio brist på jobb. 
Det fanns helt enkelt inte möjlighet till 
att försörja sig. Utifrån den insikten drar 
jag slutsatsen att - om vi kan skapa arbets-
tillfällen och bättre boendemöjligheter, så 
kan vi vända trenden från utflyttning till 
inflyttning och åter få en levande lands-
bygd.

Utarmningen av landsbygden har 
fortsatt i oförändrad takt oavsett färg på 
regeringar. 

Livet på landsbygden ser olika ut i 
olika delar av vårt avlånga land. Men 
det finns en hel del gemensamma prob-
lem som vi delar från Hörby i Skåne till 
Kiruna i norr. Sådan samhällsservice 
som de som bor i stan tar för given är 
svårtillgänglig eller obefintlig för oss. 

Bara en sådan sak som att det fortfar-
ande inte finns bredband i hela landet. 
Det borde vara lika självklart som att ha 
el indragen år 2021.

Vänsterpartiets uppgift blir att forma 
politik som håller ihop stad och landsby-
gd, där vi drar fördelar av våra olikheter. 
Vi ser hur våra naturresurser bidrar till 
tillväxt och samhällsservice men där 
vinsten av dessa till största del fördelas 
till dem som redan åtnjuter samhällsser-
vice. Därför behövs ett nytt fördelnings-
system där mer av resurserna som skapas 
på landsbygden, verkligen kommer i alla 
fall en del mer till oss där exploateringen 
sker. Bara så kan livskraft fördelas mer 
rättvist. 

Vi har enorma möjligheter i Norrbot-
ten med alla investeringar som sker i 
våra industrier och våra naturresurser 
som förädlas, men då behövs inflyttning 
av stora mått – då räcker det inte med 
endast hemvändare. Vi behöver välkom-
na alla som vill bo och leva i vår fantas-
tiska landsända. 

Om alla dessa arbetstillfällen som 
skapas ska bidra till den utveckling som 
vi eftersträvar då måste bostäder och an-
nan samhällsservice erbjudas.  

Jag ser fram emot att gemensamt med 
norrbottningar jobba fram en lands-
bygdspolitisk plattform inför valet 2022.  

Birger Lahti (V) 
landsbygdspolitisk talesperson

Vår uppgift som parti blir att visa en 
annan väg, som gott och väl är möjlig, 
bara den politiska viljan finns. 

Medan nya vårdcentraler och privat-
skolor öppnar var och varannan dag i 
de finaste stadsdelarna i Stockholm, har 
vi på landsbygden istället fått allt sämre 
tillgång till sjukvård, skola, äldreom-
sorg, kultur och bra vägar. På många håll 
har även butiker, banker och mackar sla-
git igen. Givetvis allt detta på grund av 
utflyttning och mindre underlag. 

Att vi i den glesaste landsbygden inte 
kan ha samma närhet till service som 
folk i stan, är inget konstigt, men om 
vi ska ha en levande landsbygd också 
i framtiden måste den här utarmningen 
stoppas. Det kan bara göras med poli-
tiska beslut och styrning. 

Jag har sett hur tilltron till marknads-
krafterna bidragit till utarmningen av 
landsbygden, men där staten med deras 
förlängda arm dragit bort samhällsviktig 
service i besparingssyfte samtidigt som 
olika avdragsmöjligheter byggts upp 
och där största delen av dessa används 
i storstadsregioner. 

Det behövs en omfördelningspolitik 
som garanterar att vi som lever på lands-
bygden har en anständig nivå av välfärd 
och service.
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Landsbygdspolitik

Landsbygden har under århun-
draden utnyttjats av både stat och stor-
bolag som tjänat stora pengar på våra 
resurser. Landsbygden har utarmats och 
har gett effekter i form av fattigdom, 
utanförskap och avveckling av viktiga 
samhällstjänster.

Centralisering och privatiseringar har 
slagit hårdast mot landsbygden och lett 
till att ojämlikheten ökat kraftigt, då 
privata företag överetablerat sig i städer 
där det bor många människor. Centrali-
seringen har lett till att även de som styr 
och planerar den offentliga sektorns 
välfärdstjänster uppträder på samma 
sätt. Resultatet har blivit en allt sämre 
service på landsbygden.

Du ska inte behöva bo i eller i när-
heten av en stor stad för att få tillgång 
till likvärdig service i form av hälso-
vård, kollektivtrafik och andra viktiga 
samhällsfunktioner. Idag läggs ett allt 
större ansvar på kommuner och region-
er som i längden inte kan kompensera 
för utflyttning och här finns en stor del 
av förklaringen till skillnaden i levnads-
standard och kommunalskatt. De rika 
städerna och förortskommunerna har 
idag dragit ifrån det övriga Sverige. Re-
sultatet är växande klassklyftor och en 

allt större skillnad mellan stad och land.
När regioner och kommuner fått i upp-
drag att kompensera försämringarna får 
vi höra att vi är bidragsberoende och att 
befolkningsunderlaget är för litet och 
att det därmed är vårt eget fel att vi inte 
kan få ta del av samma välstånd och ut-
veckling. Vi menar att förutsättningarna 
för ett bra liv oavsett var man bor byg-
ger på att politiken utjämnar skillnaden 
mellan stad och land.

Den svenska landsbygden har 
enorma rikedomar. Vi kräver att staten 
för en politik som skapar jämlikhet mel-
lan människor och regioner och skapar 
likvärdig välfärd oavsett var i landet du 
bor. Såväl staten som svenska och ut-
ländska bolag tjänar stora pengar på re-
gionens arbetskraft och de naturresurser 
som utvinns utan att medborgarna i 
kommuner och regioner får ta del av 
inkomsterna.

I Norrbotten och Västerbotten plane-
ras och byggs stora anläggningar och 
industriprojekt med fokus på framtidens 
energiomställning. Det är här som 
förädlingen av framtidens industriverk-
samhet och energiförsörjning finns.

Vänsterpartiet kräver därför att:
– Delar av vinsterna från gruvor, vatten-
kraft, vindkraft och andra naturresurser 
ska återföras till de regioner där produk-
tionen sker. Ett exempel är att mineral-
avgiften måste höjas kraftigt och ersät-
tas av en regional naturresursavgift.
– Den kommunala och regionala skat-
teutjämningen ska skapa en likvärdig 
välfärd oavsett vilken kommun eller 
vilken region du bor i. Tandvård måste 
finnas i alla kommuner. Skolverksam-
het av hög kvalitet måste finnas för 
att eleverna inte ska få orimligt långa 
skolvägar.
– Grundläggande samhällsservice måste 
finnas både för medborgare och företag 
som finns på landsbygden. Exempel 
på det är daglig postutdelning, kollek-
tivtrafik för person- och godstrafik och 
inte minst tillgång till bredband med 
hög kapacitet.
– Järnvägen måste ges en gynnad ställ-
ning i det svenska transportnätet, inte 
minst ur miljösynpunkt. Staten måste 
ta ansvar för att både godstrafik och 
persontrafik fungerar i norra Sverige. 
Malmbanan och en färdigbyggd Norr-
botniabana är särskilt viktiga. 

Uttalande antagits av Vänsterpartiet-
Norrbotten, årsmötet 13 mars 2021

Vinsterna tillbaka till landsbygden!
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Distriktsstyrelsen har hållit två 
möten efter årskonferensen i mars. 
Mötena hölls digitalt på nätet och kom-
mer så att fortsätta under hela våren. 
Först till hösten hoppas vi kunna mötas 
fysiskt i distriktsstyrelsen.

På det första mötet den 13 mars valdes 
ett verkställande utskott som består av 
Nina Berggård, Maria Holmquist och 
Erik Grähs. Nina valdes även till per-
sonalansvarig och Erik till ekonomians-
varig i distriktsstyrelsen.

Nästa möte hölls den 17 april. Detta 
möte hade två huvudpunkter. Den förs-
ta huvudpunkten handlade om det fack-
ligt-politiska arbetet i distriktet. Distrik-
tets fackliga utskott har hållit igång sina 
kontakter under pandemin genom digi-
tala möten. Partiet centralt har också 
ryckt upp det fackligt-politiska arbetet 
och under hösten kommer två stora ak-
tiviteter att planeras. Det blir en facklig-
politisk rikskonferens i Stockholm den 
17-19 september, dit Norrbottensdis-
triktet får skicka sex ombud. Ombuden 
utses på nästa DS-möte i slutet av maj.  

Dessutom planeras en fackligt-politisk 
vänsterskola som är tänkt att bedrivas i 
studiecirkelform lokalt ute i distrikten, 
där målgruppen är fackligt intresserade 
medlemmar i Vänsterpartiet.

Den andra huvudpunkten på DS-mötet 
var en genomgång av verksamhets-
planen och fortsatt uppdelning av ans-
varsområden inom distriktsstyrelsen.

Följande ansvariga utsågs:
Till studieansvariga utsågs Jan-Anders 
Perdahl, Linda Jonsson, Oscar Johans-
son, Maria Platni och Gunilla Suikki, 
denna grupp tar även hand om femi-
nistiska och internfeministiska frågor 
inom DS. Interfeministiskt ansvarig 
utses inom denna grupp utses på nästa 
DS-möte.

Gunilla Suikki utses till sam-
mankallande i studiegruppen. Stu-
diegruppen tar fram en plan till nästa 
DS-möte för sitt arbete under verksam-
hetsåret.
Maria Holmquist utsågs till kontaktper-
son gentemot Ung Vänster.

Till redaktion för Kampviljan utsågs 
Nina Berggård, Bertil Bartholdson, 
Christina Snell-Lumio och Petra Hall.

DS utsåg också kontaktpersoner till de 
partiföreningar som inte har någon egen 
ledamot i DS:
Erik Grähs är kontaktperson till 
V-Arvidsjaur.
Lena Nordqvist är kontaktperson till 
V-Boden.
Jan-Anders Perdahl är kontaktperson 
till V-Haparanda.
Maria Holmquist är kontaktperson till 
V-Kalix.
Linda Jonsson är kontaktperson till 
V-Övertorneå.
Kontaktpersoner till V-Jokkmokk och 
V-Kiruna utses senare.

DS antog också ett uttalande riktat mot 
den borgerliga ledningen i Region Norr-
botten med rubriken ”Tänk efter före”, 
vilket är publicerat i detta nummer av 
Kampviljan. DS ställde sig också ba-
kom V-Övertorneås budkavle med titeln 
”Vänsterpartiets Landsbygdsuppror”

Nästa DS-möte planeras till den 29 maj.

Rapport från distriktsstyrelsen
Rapport DS

Bertil Bartholdson
Ombudsman 
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Rapport från distriktsstyrelsen
Ordförande
Nina Berggård
070-3543845
nina.berggard@vansterpartiet.se 

DS ordinarie ledamöter
Maria Holmquist (vice ordförande)
070-6021886
maria.hek@outlook.com 

Erik Grähs
070-3782447
erikgrahs94@hotmail.com 

Oscar Johansson
070-3189222
o.johansson125@gmail.com

Linda Jonsson
073-8154357
lin00jon@gmail.com

Kati Jääskeläinen
070-6869660
kati.skj@gmail.com

Gunilla Nilsson Suikki
076-2555051
gunilla@suikki.se

Jan-Anders Perdahl
070-2037029
jan_anders_perdahl@hotmail.com 

Maria Platni
070-2329476
mariaplatni@telia.com 

DS ersättare
Safi Kathibi
076-8275115
khatibi.safi2016@gmail.com

Petra Hall
070-6328500
petrah@mac.com
Benny Söderberg
Benny.Soderberg@pitea.se

Lena Nordqvist
0730-578900
nordqvist.lena@yahoo.se

Valberedning
Glenn Berggård (sammankallande)
070-6650444
glenn.berggard@vansterpartiet.se

Brith Fäldt
070-3466491
brith.faldt@pitea.se

Britt-Inger Hedman
070-3023561
renudden@gmail.com

Per-Arne Heneryd
070-6573376

Ida Koch
070-6114500
ida@trollbottom.se

Marie Persson
070-5945707
persson.marie82@gmail.com 

Conny Sundkvist
070-4502412
sundkvist_@hotmail.com 

Revisorer
Berit Bergstedt
berith.bergstedt54@gmail.com

Johnny Norberg
070-2423184
norberg.johnny@gmail.com 

Partistyrelseldamöter
Carolina Gustafsson
070-5747639
c.gustafsson1973@gmail.com

Riksdagsledamot
Birger Lahti
072-5382963
birger.lahti@riksdagen.se

Gruppledare regionen
Glenn Berggård
070-6650444
glenn.berggard@vansterpartiet.se

Besöksadress
Vänsterpartiet Norrbotten
Lulsundsgatan 13, 97241 Luleå
0920-12508
http://norrbotten.vansterpartiet.se/ 
norrbotten@vansterpartiet.se
bertil.bartholdson@vansterpartiet.se
maria.wikslund@vansterpartiet.se 

Den nyvalda Distriktsstyrelsen 2021
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Att kalla världens näst största reli-
gion avskyvärd är oerhört kränkande. 
Richard Jomshofs uttalande om islam 
strider mot grundläggande mänskliga 
rättigheter och varje enskild människas 
rätt till åsikts- och religionsfrihet. 

Islam är en bred och komplett religion 
med 1.8 miljarder anhängare världen 
över som strävar efter att väcka och väg-
leda islamiska och icke-islamiska na-
tioner att bekämpa förtryck. Islam är en 
religion för fred och försoning. Det är en 
religion där det finns flera olika grupper-
ingar, t ex Sunni, Shia, Sufister Salafister 
och många andra. Islamism är däremot 
ingen religion utan en politisk rörelse. 
Ofta används dessa uttryck synonymt, 
vilket är felaktigt.

Det har kommit både gott och ont, på 
samma sätt det kommit gott och ont ur 
människor. 

Jomshof är SD:s partisekreterare och 
uppvisar stor okunskap om vad Islam 
är men det finns också en stor politisk 
slughet i hans uttalande. Han vet förstås 
skillnaden mellan islam och islamism 
men hans avsikt har varit att kränka 
muslimer som grupp. Han misstolkar 
avsiktligt och vänder ut och in på reso-
nemanget till sin och SD:s fördel. Men 
faktum kvarstår, islam är varken mer 
eller mindre avskyvärd än andra reli-
gioner. Så jag säger som H Rosling: Jag 
har rätt och du har fel – så enkelt är det.

Safi Khatibi

Som i alla religioner finns här alla 
typer av människor; extremister, fascis-
ter och okunniga som är lätta att leda in, 
och hålla kvar, i traditionella tankemön-
ster med gamla traditioner, hedersvåld 
och kvinnoförtryck. Jag hävdar att det 
inte finns någon enhetlig muslimsk kul-
tur och såna uttryck har ingen som helst 
koppling till vår religion.

Förtryck, konflikter, manipulation 
och våld finns i hela världen och utgår 
ofta via religion men varför är det bara 
islam som är avskyvärt? Titta bara på 
den kristna vitmakt-rörelsen i USA, är 
inte det uttryck för samma sak?

Jag hävdar inte att allt är bra med re-
ligioner men det är befängt att påstå att 
inget gott har kommit ur religion heller. 

Avskyvärt uttalande av Jomshof!
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Sen kyrkan och staten skildes åt 
2000 gjorde inte alla partier som V 
och lämnade kyrkopolitiken, därav bil-
dades ViSK som en nomineringsgrupp 
med vänster värderingar och vi driver 
liknande frågor som V när det gäller 
miljö och människors rätt till lika värde 
oavsett religion. etnicitet, minoritet, 
könsidentitet eller frånvaron av identi-
fikation. Vi jobbar aktivt för ett kyrkan 
ska vara helt fristående, men så länge 
det finns politiska partier kvar bör vi 
finnas som alternativ då kyrkan i sig 
själv vill dra åt vänster men är starkt 
motarbetad av högern. De partier är som 
är kvar har lätt att rekrytera kandidater 
från partiet, vilket innebär att dom får 
höga mandat och därmed får de poster 
som utgör bestämmande rätter hur kyr-
kan ska styras.

Vad har V för intresse av 
kyrkovalet?
Extremhögern använder sitt mandatstöd 
i kyrkan för att finansiera sin egen par-
tipolitik i riksdagsvalet. Folk går till och 
med tillfälligt tillbaka som medlemmar 
i svenska kyrkan för att rösta. Struntar 
vi i kyrkovalet banar vi väg för dessa att 
stå ekonomiskt starka i riksdagsvalet. 
Om ViSK skulle få ett starkt resultat i 
kyrkovalet skulle det få bort stämpeln 
på V som ett anti – religiöst parti, vilket 
skulle gynna oss som ett parti som vill 
värna om alla oavsett tro. Det kunde 
öppna upp för att de som sympatiserar 
med V, att ta steget och rösta på oss i 
riksdagsvalet. Får ViSK vänstern i sven-

värnar om minoriteter. Vi önskar större 
ekumeniskt samarbete inom Svenska 
Kyrkan med andra religioner i Sverige. 
Vårt miljöengagemang är stort och vi 
har förslag som vi hoppas bli till norm 
för Kyrkan. Att vara föregångare som 
banar väg för resten av samhället i miljö-
frågorna. 

Vad behövs för hjälp från V?
Bli stödmedlemmar. 
Sprid budskapet. Kandidera. 
Viktigast av allt rösta om ni har 
möjlighet.

Vänstern i Svenska kyrkan - ViSK 
är en partipolitiskt obunden, 
kyrklig nomineringsgrupp som 
ställer upp i val till kyrkofullmäk-
tige, stiftsfullmäktige och kyrko-
mötet inom Svenska kyrkan.

ska kyrkan ett stort stöd kommer vän-
stervärderingar automatiskt att ge resul-
tat i riksdagsvalet då många förknippar 
oss med varandra. Vår gemensamma 
norm hur ett samhälle borde fungera, 
kan ge en vänstersväng i riksdagsvalet.
Varför behöver högerns värderingar 
stoppas i kyrkan?

De bedriver samma politik som sina 
partier och lämnar motioner om att 
kyrkan ska sluta ge bistånd åt utlands-
verksamheter som ACT. Vill stoppa 
kyrkans arbete med integration. Vill att 
ekumeniskt samarbete upphör mellan 
olika religioner, vilket skulle innebära 
att fredsarbetet på jorden hotas.

Vill inte bedriva några miljöåtgärder 
och motarbetar feminism, invandring 
och allas rätt till lika värde.  Förespråkar 
gamla bokstavstroende ideal om abort, 
kvinnor, HBTQ och vill sprida den 
synen i samhället. AFS har nyss bildats 
inom kyrkan och har redan tio gånger 
så många medlemmar som ViSK. Detta 
parti kommer att bilda allians med SD. 
Rasismen kommer att spridas om dessa 
inte motverkas.
Varför behövs ViSK?
Svenska kyrkan är en global aktör. 
ViSK verkar för att Svenska Kyrkan 
ska fortsätta att ha goda relationer med 
kristna och andra religiösa grupper i 
Sverige och globalt. Våld, orättvisor 
och allt som skadar relationer mellan 
människor, skadar också miljön. Därför 
jobbar ViSK aktivt för jämlikhet och 
jämställdhet. Vi har åtgärdsförslag som 

Varför finns ViSK?
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Regiongruppen träffades digitalt 
13 april 2021 inför Regionfullmäk-
tigemötet 14-15 april som också skulle 
ske digitalt.
 
Utbildningar hölls inför det digitala 
fullmäktigemötet vilka leddes av Re-
gionens tjänstemän vid flera tillfällen. 
Avsikten var att vi ledamöter skulle 
ansluta med Teams och ett systemstöd 
som heter Quickchannel.

Men det var många ledamöter som 
hade stora problem, så resultatet blev 
att fullmäktige genomfördes med enbart 
Teams. Över 90 deltagare deltog.

Presidiet satt i Gällivare sjukhus. Ord-
förande Margareta Henriksson och 2:e 
vice ordförande Birgit Meier Thunborg  
och sekreterare Henrik Berg.

Det fungerade rätt bra trots att några 
hade dålig uppkoppling.
 
Årsredovisningen för 2020 presen-
terades.

Regionledningen lovordade det fina 
ekonomiska bokslutet. Sedan åtföljdes 
det av oppositionens kritik med bl.a. 
personalfrågor och vårdskulden.

Vänsterpartiets Linda Jonsson gjorde 
en lysande analys som var verklighets-
förankrad. Hon är saklig och duktig i 
sina anföranden och replikskiften.
Tack Linda för din insats.

Kl 15.00 klubbades Årsredovisningen 
(många inlägg- en del osakliga, tyvärr)
 

Revisionsberättelsen för 2020 re-
dovisades av Anders Åknert, som av-
sagt sig fortsatt uppdrag. Han efterträds 
av Anna Hövenmark.

Revisionen förordade ett godkän-
nande trots viss kritik. 

Sedan redogjordes planen för re-
visionen för 2021. Klockan hann bli 
17.30 innan beslut kunde tas. (Alla jäv 
i de olika utskotten förorsakade en del 
bekymmer som tog lång tid.)

Därefter avslutades första dagens 
möte.
(alla trötta - 9 timmar vid datorn)

 
Dag 2. Mötet börjar 09.00
(teknikstrulet fortsätter)
Upprop först, 82 st närvarande.
Ajournering 09.20
Börjar om 09.30   (teknikerna är duk-
tiga. Tack.)
 
Miljöredovisningen tas med många 
bra inlägg från Vänsterpartiet, Christina 
Snell Lumio och Glenn Berggård.

Frågan om jämställdhet och barnkon-
ventionen lyfts av många, att man inte 
kan utläsa det någonstans i miljöre-
dovisningen.

Men ledningen lovar att detta skall 
ändras på till nästa Miljöredovisning.

Miljöredovisningen för 2020 god-
kändes 11.30.
 

Sedan avhandlas och redovisas årsre-
dovisningen av flera förbund.
 
Efter lunchen forsatte mötet med mo-
tioner och de 22 interpellationerna var-
av Vänsterpartiet har skrivit 12 stycken.
 
Kenneth meddelar först att Region 
Norrbotten är i ett krisläge i vården  pga 
Covid 19!
 
Lite förvirrat möte!

Sedan avtog debatterna och punkterna 
avhandlades en efter en.

Det märks att många är trötta.
Mötet avslutades för att alla skulle 

kunna inta en middag kl 17.
 
Undertecknad var tvungen att avsluta 
mitt deltagande då jag hade ett annat 
möte. kl 17.00.
 
Min personliga reflektion var att 
mötet genomfördes förhållandevis bra, 
men hoppas verkligen på fysiska möten.
Tröttsamt att sitta vid datorn i över 9 
timmar i två dagar.
PS. Dag två fortsatte på kvällen till 
strax före 22.00 för att de skulle hinna 
med alla interpellationer.
 
Med kamratliga hälsningar
Gunnel Sandlund
(tjänstgörande ersättare)

Rapport från regionens första digitala fullmäktige

Chockdoktrinen (originaltitel: The Shock 
Doctrine) är en bok från 2007 av Naomi 
Klein. Titeln avser vad Klein tolkar som 
en central doktrin i den nyliberala nation-
alekonomen och statistikern Milton Fried-
mans livsverk. Klein menar att Friedman 
ansåg att liberala reformer bäst kan genom-
föras när individerna i ett samhälle befinner 
sig i ett tillstånd av chock, och således 
är desorienterade. Vidare skriver hon i sin 
bok att detta förfaringssätt har varit mycket 
utbrett, och spridits via Friedmans lärjun-
gar vid Chicagoskolan. Det ska dessutom 
ha tillämpats i exempelvis Chile, Kina och 
Polen.
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Regiongruppen tillsammans med 
Distriktsstyrelsen bjuder in medlemmar 
i Norrbotten till ett gemensamt utbild-
nings- och diskussionsmöte om vad re-
gionpolitik är och vad det skulle kunna 
bli.
 
Vi kommer att inleda med en översikt-
lig genomgång av vad regionpolitiken 
omfattar och vilka frågor som vänster-
politiker i Region Norrbotten arbetar 
med.

Därefter tid för frågor innan vi sedan 
diskuterar för er angelägna frågor att 
göra regionpolitik av!

Det som tas upp kommer bl a att an-
vändas som inspel till Vänsterpartiet 
Norrbottens kommande regionprogram 
för åren 2023-2026.

Välkommen till ett uppkopplat möte 
(man kan även delta på telefon, se läng-
re fram).

Mötet äger rum söndag 2 maj. 

Välj mellan två olika mötestillfällen:

Kl 15.00 – 17.00
Join Zoom Meeting
https://us02web.zoom.us/j/8599257814
8?pwd=NWhpQnBjUkU1TkQ4eUpyd
DFCRVIrZz09
Meeting ID: 859 9257 8148
Passcode: 514987

Delta på telefon
        +46 8 4468 2488 Sweden
        +46 8 5016 3827 Sweden
        +46 8 5050 0828 Sweden
        +46 8 5050 0829 Sweden
        +46 8 5052 0017 Sweden
        +46 850 539 728 Sweden
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
---------------

Kl 18.00 – 20.00
Join Zoom Meeting
https://us02web.zoom.us/j/8379650874
8?pwd=QmJ3TGtFUkNoQy90K2VzR
2Fjdk10dz09
Meeting ID: 837 9650 8748
Passcode: 204321

Delta på telefon
        +46 8 5052 0017 Sweden
        +46 850 539 728 Sweden
        +46 8 4468 2488 Sweden
        +46 8 5016 3827 Sweden
        +46 8 5050 0828 Sweden
        +46 8 5050 0829 Sweden
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
---------------
För ytterligare information kan du kon-
takta:
Glenn Berggård, 070-6650444
glenn.berggard@vansterpartiet.se

Regionpolitik: Vad är det och vad kan det bli?

Just nu utsätts Norrbottens invånare 
för ett experiment i hemlighet utanför 
all demokratisk kontroll och detta sker 
mitt under en pandemi. Resultatet - 
uppsägning av personal, minskning av 
antalet anställda i Region Norrbotten 
som kan slå hårt i flera av länets kom-
muner!

När denna så kallade ”omställning” 
(läs kupp) är genomförd med privatiser-
ingar och outsourcing finns det ingen 
idag som vet vilka konsekvenser detta 
kommer att få. Det finns ingen som vet 
hur detta kommer att slå mot den vård 
och service som regionen är skyldig att 
ge Norrbottens invånare. Det vi däremot 
vet är att när kuppen väl är genomförd 
blir det mycket svårt att backa tillbaka.
Denna metod att genomföra förändrin-
gar när verksamheterna samtidigt är 
omskakade av en kris, som nu under 
den globala Covid-19-pandemin, är ett 
medvetet utnyttjat verktyg. Det har tidi-
gare förekommit under stora samhälls-

kriser i Chile, Kina och Polen och kallas 
därför för Chockdoktrinen. Det är denna 
chockdoktrin som det borgerliga styret i 
Region Norrbotten nu använder sig av 
och överlämnar till regiondirektören att 
verkställa!

Vänsterpartiet motsätter sig starkt 
detta odemokratiska förfaringssätt. Vi 
kräver att den politiska ledningen åter-
tar kontroll och ansvar för att styra re-
gionen. Vänsterpartiet vänder sig mot 
tjänstemannastyre, outsourcing och 
privatisering. Region Norrbotten ska 
anställa och ta arbetsgivaransvar för sin 
egen personal.
För att komma dit på ett rimligt vis, 
måste de folkvalda politikerna först ty-
dliggöra vilka uppgifter Region Norr-
botten ska utföra. Nästa steg blir att 
klargöra hur det förhåller sig med lag-
stiftningen och även synliggöra vad 
politiken vill. Först därefter kan beslut 
fattas om åtgärder för hur en välförank-
rad omställning ska utföras och hur kan 

vi bemanna, inte upphandla, för att ut-
föra de uppgifterna. Detta skall tas fram 
tillsammans med anställda och facken 
inom Region Norrbotten.

Det är på detta sätt en demokratiskt 
förankrad process med medarbetarna 
kan genomföras.

Gör ett omtag! Se över och ut-
veckla verksamheten med norr-
bottningarnas bästa för ögonen.
Tänk efter före!

Vänsterpartiet Norbbotten
Distriktsstyrelsen 17 april 2021
Nina Berggård, ordförande
 

Tänk efter före!
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